
PROJEKTS uz 2025.gada martu      
LĪGUMS 

 
 (pielikums pie darba līguma Nr. __________________________. ) 

PAR DOKTORANTŪRAS GRANTA SAŅEMŠANU 
projektā Nr. _________________________ 

"VeA un ViA doktorantūras granti" 

 
Datums 

 
…. Augstskola (…A), reģ. Nr. …., juridiskā adrese: ….., tās rektora ….. personā, kurš rīkojas 
saskaņā ar ….. Satversmi, turpmāk– Augstākās izglītības institūcija, saīsināti - AII no vienas 
puses un  
Vārds Uzvārds, pers.kods: … adrese: ……, e-pasts: ……, no otras puses, turpmāk tekstā 
Doktorants, no otras puses,  
turpmāk kopā saukti – Līdzēji, 

ievērojot Ministru kabineta 2023.gada 19.decembra noteikumus Nr. 811 Eiropas Savienības 
kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 1.1.1. specifiskā atbalsta mērķa 
”Pētniecības un inovāciju kapacitātes stiprināšana un progresīvu tehnoloģiju ieviešana kopējā 
P&A sistēmā” 1.1.1.8. pasākuma ”Doktorantūras granti” īstenošanas noteikumi (turpmāk – MK 
noteikumi Nr. 811), 

pamatojoties uz projektu “VeA un ViA doktorantūras granti” turpmāk tekstā – Projekts, 

noslēdz šo līgumu, turpmāk tekstā – Līgums 

1. Līguma priekšmets 

1.1. Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 1.1.1. 
specifiskā atbalsta mērķa ”Pētniecības un inovāciju kapacitātes stiprināšana un 
progresīvu tehnoloģiju ieviešana kopējā P&A sistēmā” 1.1.1.8. pasākuma 
”Doktorantūras granti” īstenošana, kuras ietvaros AII izsniedz, savukārt Doktorants 
saņem Eiropas Reģionālās attīstības fonda atbalstu darbam AII (turpmāk tekstā – 
Grants). 

2. Līdzēju tiesības un pienākumi 

2.1. AII ir pienākums: 
2.1.1. Organizēt un izsludināt doktorantūras Grantu saņēmēju atlasi atbilstoši 

izstrādātam un apstiprinātam Nolikumam Par doktorantūras grantu saņēmēju atlasi 
projektā “VeA un ViA doktorantūras granti”  (turpmāk Nolikums). 

2.1.2. Doktorantu iesaistīt studiju vai zinātniski pētnieciskajā darbā AII vai Projekta 
sadarbības partnera organizācijā vismaz 12 (divpadsmit) mēnešus, paredzot:  

2.1.2.1. Darba slodzi, kas nepārsniedz 50 procentus no pilnas darba slodzes; 
2.1.2.2. Atlīdzību, kas nepārsniedz 1300 euro mēnesī, ieskaitot darba devēja 

valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, par 50 procentiem no pilnas 
darba slodzes; 

2.1.2.3. Izmaksu segšanu 500 euro mēnesī pētniecībai nepieciešamo materiālu 
iegādes, tehnoloģiju tiesību aizsardzības un ārpakalpojumu izmaksu, mācību 
izmaksu un tīklošanas pasākumu izmaksu, tai skaitā komandējumi, konferenču 
dalības maksas un iesaistes izmaksu informatīvajos pasākumos segšanai, 
atbilstoši vienas vienības izmaksu metodikai. 



2.1.3. nodrošināt, ka, īstenojot šī līguma 2.1.2. apakšpunktā minētās darbības, 
Doktorants ir iesaistīts arī citā ar promocijas darba tematiku saistītā pētniecības un 
attīstības darbā AII vai nodarbināts citā ar doktorantūras studijām saistītā darbā, 
nodrošinot papildu darba slodzi vismaz 25 % procentu apmērā no pilnas darba 
slodzes. Doktorants iepriekš minētajā darbā var tikt iesaistīts ne tikai AII, bet arī 
pie AII ārēja sadarbības partnera; 

2.1.4. Informēt Doktorantu par nepieciešamajām veicamajām aktivitātēm sekmīgai 
projekta īstenošanas gaitai, kā arī par papildus iespējām saņemt atbalstu Līguma 
mērķu sasniegšanai. 

Doktorantam ir pienākums: 
2.1.5. iesaistīties studiju vai zinātniski pētnieciskajā darbā AII vai Projekta sadarbības 

partnera organizācijā vismaz 12 mēnešus, projekta ietvaros nepārsniedzot 50 
procentus no pilnas darba slodzes; 

2.1.6. pirms Projekta saistību uzņemšanās, rakstiski informēt doktorantūras skolu par 
iesaistīšanos arī citā ar promocijas darba tematiku saistītā pētniecības un attīstības 
darbā AII vai strādāt citā ar doktorantūras studijām saistītā darbā ar papildu darba 
slodzi vismaz 25 procentu apmērā no pilnas darba slodzes; 

2.1.7. izpildīt norādījumus par promocijas darba izstrādes gaitu; 
2.1.8. iepazīties ar normatīvajiem aktiem, kas regulē Projekta ieviešanu un veikt savus 

pienākumus saskaņā ar to nosacījumiem un šī Līguma noteikumiem; 
2.1.9. iesaistīties zinātnes komunikācijas pasākumos; 
2.1.10. izstrādāt un iesniegt plānoto zinātnisko publikāciju skaitu; 
2.1.11. Doktorantam ir pienākums šī Līguma darbības laikā izstrādāt vismaz vienu 

publikāciju,  indeksēta krājuma vai žurnāla Web of Science vai SCOPUS  datubāzē; 
2.1.12. Sniegt VeA - Doktorantūras skolas vadītājam, ViA - Projekta koordinatoram 

informāciju par projekta realizācijas gaitā veiktajiem darba rezultātiem ne retāk kā 
vienu reizi 3 mēnešos finansējuma saņemšanas periodā, saskaņā ar plānoto laika 
grafiku ceturkšņos Doktorantūras granta saņemšanas periodā       

2.1.13.      virzīties uz doktora grāda iegūšanu līdz 2029. gada 31. decembrim.  
2.2. Doktorantam ir tiesības: 

2.2.1. Tikt iesaistītam studiju vai zinātniski pētnieciskajā darbā AII vai Projekta 
sadarbības partnera organizācijā vismaz 12 mēnešus, paredzot: 

2.2.1.1. Realizēt darba slodzi, kas nepārsniedz 50 procentus no pilnas darba 
slodzes; 

2.2.1.2. Saņemt atlīdzību, kas nepārsniedz 1300 euro mēnesī, ieskaitot darba 
devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, par 50 procentiem no 
pilnas darba slodzes; 

2.2.1.3. Saņemt finanšu līdzekļus izmaksu segšanu 500 euro mēnesī pētniecībai 
nepieciešamo materiālu iegādes, tehnoloģiju tiesību aizsardzības un 
ārpakalpojumu izmaksu, mācību izmaksu un tīklošanas pasākumu izmaksu, tai 
skaitā komandējumi, konferenču dalības maksas un iesaistes izmaksu 
informatīvajos pasākumos segšanai, atbilstoši vienas vienības izmaksu 
metodikai. 

2.2.2. Doktorants, pēc iespējas, tiek aicināts turpināt sadarbību ar AII un pēc atbalsta 
sniegšanas beigām strādāt AII par pētniecības personālu vismaz 12 mēnešu garumā. 

3. Promocijas darba izstrādes progresa uzraudzība 

3.1.  Doktorants katru semestri iesniedz promocijas darba vadītāja (akadēmiskā vadītāja) 
apstiprinātu atskaiti VeA - Doktorantūras skolas vadītājam, ViA - Projekta 
koordinatoram, kurā iekļauj vismaz šādu informāciju: 



3.1.1. Semestrī izstrādātās zinātniskās publikācijas, t.sk. norādot publicēšanai 
pieņemtās zinātniskās publikācijas; 

3.1.2. Apliecinājums/-i par dalību zinātniskajās konferencēs; 
3.1.3. Apliecinājums/-i par dalību nacionālajos un starptautiskajos projektos; 
3.1.4. Informāciju par promocijas darba gatavības pakāpi (% izteiksmē).  

4. Līguma grozīšana un laušana  

4.1. Ja Doktorants nepilda vai kavē savu saistību izpildi un tiek konstatēti pārkāpumi 
saskaņā ar šī Līguma noteikumiem, AII ir tiesības vienpusēji izbeigt Līgumu ar 
Doktorantu, ja tam piekrīt pārējie Sadarbības partneri.  

4.2. Līguma izbeigšana ir pamats AII uzteikt darba attiecības ar doktorantu, kas tiek 
nodarbināts studiju vai zinātniski pētnieciskajā darbā AII vai Projekta sadarbības 
partnera organizācijā. 

4.3.  Doktorantam ir tiesības vērsties AII un lūgt izbeigt Līgumu, norādot līguma laušanas 
motīvu un apstākļus, kas to pamato.  

4.4. AII ir pienākums informēt pārējos Sadarbības partnerus par saņemto lūgumu un kopīgi 
izvērtēt 4.3.punktā minēto Doktoranta lūgumu 30 (trīsdesmit) dienu laikā un sniegt 
rakstveida atbildi.  

4.5. Ja AII, pēc pārējo Sadarbības partneru akcepta, piekrīt Līguma laušanai, tad Līgums 
uzskatāms par lauztu no brīža, kad vienošanos par Līguma laušanu parakstījuši abi 
Līdzēji. 

4.6. Līguma laušana pēc doktoranta iniciatīvas ir pieļaujama objektīvu iemeslu dēļ (t.sk. 
force majeure apstākļi). Līguma laušanas rezultātā doktorantam ir pienākums atlīdzināt 
projektā radušos zaudējumus, ievērojot Darba likuma normas, tai skaitā, bet ne tikai, 
79.panta nosacījumus, proti, lai atlīdzinātu darba devējam (AII) radušos zaudējumus: 

4.6.1. darba devējam (AII) ir tiesības ieturēt no darbiniekam (Doktorantam) 
izmaksājamās darba samaksas to zaudējumu atlīdzību, kas viņam radušies 
darbinieka (Doktoranta) prettiesiskas, vainojamas rīcības dēļ. Šāda ieturējuma 
izdarīšanai nepieciešama darbinieka (Doktoranta) rakstveida piekrišana. 

4.6.2. ja darbinieks (Doktorants) apstrīd darba devējam (AII) radušos zaudējumu 
atlīdzības prasījuma pamatu vai apmēru, darba devējs (AII) var celt atbilstošu 
prasību tiesā divu gadu laikā no zaudējumu nodarīšanas dienas.  

4.7. Ja doktorants objektīvu iemeslu dēļ, piemēram, ilgstošas pārejošas darbnespējas, 
grūtniecības un dzemdību atvaļinājuma, bērna kopšanas vai paternitātes atvaļinājuma 
dēļ, nevar izpildīt līguma saistības sākotnēji noteiktajā termiņā, līguma termiņš var tikt 
pagarināts, abpusēji vienojoties, uz laiku, kas nepārsniedz projekta īstenošanas beigu 
termiņu 

4.8. Ja doktorants objektīvu apstākļu dēļ ir pārtraucis darbu Projektā, neizpildot MK 
noteikumos par pasākuma īstenošanu paredzēto nosacījumu par nodarbinātību vismaz 
12 mēnešu apjomā, proti Līguma 2.1.5. punkta nosacījumus, vai arī kopējais faktiskās 
nodarbinātības laiks projektā (ja ir bijuši doktoranta iesaistes pārtraukumi un līgums ar 
doktorantūras granta saņēmēju ir pagarināts vienu vai vairākas reizes) nav sasniedzis 12 
mēnešus, doktorantam ir pienākums sniegt pārskatu par doktoranta plānoto uzdevumu 
izpildi un sasniegtajiem rezultātiem uz dalības projektā pārtraukšanas brīdi. 

4.9. Ja darba līgums ir uzteikts, neievērojot Darba likumā noteikto regulējumu, tad darba 
devējs (AII) atjauno darbinieku (Doktorantu) darbā un izmaksā vidējo izpeļņu par 
piespiedu kavējuma laiku. 
 
 



 

5.  Citi noteikumi 

5.1.  Līgums ir spēkā no tā parakstīšanas brīža līdz visu saistību izpildei, bet ne ilgāk kā līdz 
projekta īstenošanas perioda beigām.  

5.2. Līdzēji ir atbildīgi par šajā Līgumā ietverto pienākumu godprātīgu izpildi, izpildi termiņā 
un labā kvalitātē. Līdzēji apņemas neveikt nekādas darbības, kas tieši vai netieši var 
kaitēt otra Līdzēja pienākumu izpildei. Līdzēji ir atbildīgi par zaudējumiem, ko nodara 
otrai pusei sakarā ar šī Līguma nepildīšanu vai tā noteikumu pārkāpumu. 

5.3. Pretenzijas un domstarpības, kas saistītas ar šī Līguma izpildi, puses vienojas kārtot tikai 
pārrunu ceļā. 

5.4. Šī Līguma grozījumiem un papildinājumiem ir spēks, ja tos parakstījuši abi Līdzēji. Ja 
kāds no šī Līguma noteikumiem zaudē juridisko spēku, tas neietekmē pārējo noteikumu 
spēkā esamību. 

5.5. Lai novērstu dubultu finansējumu vai saistību nepildīšanu:  
5.5.1. Doktorants apņemas iesniegt AII visu nepieciešamo informāciju un 

dokumentāciju, kas pierāda, ka darbības šī līguma ietvaros nav pārklājošās ar citiem 
finansētiem projektiem, un ka nav iepriekš neizpildītu saistību Eiropas Savienības 
īstenotajos projektos, tostarp specifiskā atbalsta mērķa 8.2.2. vai 5.2.1.1.i. 
atveseļošanas fonda projektos. 

5.5.2. Ja AII vai trešās puses veiktā pārbaudē tiek konstatēti pārkāpumi, AII ir tiesības 
vienpusēji izbeigt līgumu, pieprasīt izmaksātā granta atmaksu un liegt doktorantam 
piedalīties nākotnes atbalsta programmās.  

5.6. Šis līgums var tikt pagarināts, abām pusēm savstarpēji rakstiski vienojoties, līguma 
piešķirtā finansējuma ietvaros. 
 

6. Pušu rekvizīti un paraksti 

 
  …..        ……  
  Rektors  
  

      Doktorants  

  
   …. Augstskola (…)         
   reģ. Nr.: ….   

juridiskā adrese:    
tālr. … 
e-pasts:…. 

     Adrese:   
tālr.: 
e-pasts:…  
   

        
        
     
  

 

 
 


